XXV. C. Antistio M. Suilio coss. adoptio in Domitium, auctoritate Pallantis, festinatur. qui obstrictus Agrippinae, ut conciliator nuptiarum, et mox stupro eius inligatus, stimulabat Claudium, consuleret Reipublicae: *Britannici pueritiam robore circumdaret.* Sic apud D. Augustum, quamquam nepotibus subnixum, riguisse privignos: a Tiberio super propriam stirpem Germanicum adsumptum. Se quoque accingeret iuvene, partem curarum capessituro. His evictus, biennio maiores natu Domitium filio anteponit, habita apud Senatum oratione in eundem, quem a liberto acceperat, modum. Adnotabant periti, nullam antehac adoptionem inter patricios Claudio reperiri, eosque ab Atto Clauso continuos duravisse.

XXVI. Ceterum actae Principi grates, quaesi-
tiore in Domitium adulazione: rogataque lex, qua
in familiam Claudiam et nomen Neronis transiret. au-
getur et Agrippina cognomento *Augustae.* Quibus
patratis, nemo adeo expers misericordiae fuit, quem
non Britannici fortunae moeror adficeret. desola-
tus paullatim etiam servilibus ministeriis, intempe-
stiva novercae officia in ludibria vertebat, intelli-
gens falsi. neque enim segnem ei fuisse indolem fer-
runt: sive verum, seu periculis commendatus, reti-
nuit famam sine experimento.

XXVII. Sed Agrippina, quo vim suam sociis
quoque nationibus ostentaret, in oppidum Vbiorum,
in quo genita erat, veteranos coloniamque deduci
inpetrat; cui nomen inditum ex vocabulo ipsius. Ac
forte acciderat, ut eam gentem, Rheno transgres-
sam, avus Agrippa in fidem acciperet. Iisdem tem-
poribus in superiori Germania trepidatum adventu
Cattorum, latrocinia agitantum. Inde L. Pomponius,
Legatus, auxiliares Vangionas ac Nemetas,
addito equite alario, monuit, *ut anteirent popula-*

res, vel dilapsis improvisi circumfunderentur. Et se-cuta consilium Ducus industria militum, divisique in duo agmina, qui laevum iter petiverant, recens re-versos, praedaque per luxum usos et somno graves, circumvenere. Aucta laetitia, quod quosdam e clade Variana quadragesimum post annum servitio ex-emerant.

XXVIII. At, qui dextris et propioribus compendiis ierant, obvio hosti, et aciem auso, plus cladis faciunt; et praeda famaque onusti, ad montem Tau-num revertuntur, ubi Pomponius cum legionibus opperiebatur, si Catti, cupidine ulciscendi, casum pugnae paeberent. Illi metu, ne hinc Romanus, inde Cherusci, cum quis aeternum discordant, circumgrederentur, legatos in urbem et obsides misere; decretusque Pomponio triumphalis honos, modica pars famae eius apud posteros, in quis carmi-num gloria praecellit.